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Zápis č. 05-03/2023 a přijatá usnesení 

z 5. zasedání zastupitelstva obce konaného v pondělí 13. 3. 2023, 
v zasedací místnosti obecního úřadu, zahájeno v 18:00 hod. 

 

Přítomni: Jan Konečný, Michal Konečný, Filip Lukášek, Eva Nepokojová, Vladimír Panenka,      

Pavel Vejman 

Nepřítomni: Lenka Valentová (omluvena)   

  

1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Výrava (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) bylo 
zahájeno v 18:00 hodin starostkou obce Evou Nepokojovou. Starostka po přivítání 
přítomných členů obecního zastupitelstva konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, 
program byl zveřejněn od 3. 3. 2023 na úřední fyzické a elektronické desce a je nedílnou 

součástí zápisu. Přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, proto je zasedání 
usnášeníschopné. Bylo konstatováno, že zápis z minulého zasedání byl řádně ověřen, nebyly 
k němu vzneseny žádné námitky, proto jej pokládáme za schválený. 
 

Program zasedání: 
1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

2. Žádosti o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce Výrava z programu „Obnova 
čisticích zařízení odpadních vod v obci Výrava“ 

3. Zdravotní klaun, o.p.s. - Žádost o finanční dar z rozpočtu obce  
4. Delegace na valnou hromadu VAK HK, a.s. 

5. Výsledek inventarizace majetku a závazků obce za rok 2022 

6. Hospodaření obce 

7. Diskuse 

8. Závěr 

 

Starostka navrhla za ověřovatele zápisu určit Filipa Lukáška a Michala Konečného. Zápis 
provede Eva Nepokojová. 

 

Návrh usnesení k bodu 1. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání ZO, za ověřovatele zápisu určuje Filipa 

Lukáška a Michala Konečného, zapisovatelem Evu Nepokojovou. 

 

Hlasování:  pro: 6 proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 1. bylo přijato. 

 

2. Žádosti o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce Výrava z programu „Obnova 
čisticích zařízení odpadních vod v obci Výrava“ 
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Hodnotící komise posoudila na svém zasedání 13.3. celkem 2 přijaté žádosti o poskytnutí 
finanční podpory z rozpočtu obce Výrava z programu „Obnova čisticích zařízení odpadních 
vod v obci Výrava“ a doporučila zastupitelstvu jejich schválení. 
 

Starostka seznámila zastupitele s žádostí stavebníka I.F. o prodloužení lhůty realizace záměru 
a dodání podkladů pro uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Výrava 
o 1 rok do 6.3.2024. Žádost o poskytnutí dotace schválilo zastupitelstvo na svém 32. zasedání 
dne 7.3.2022 usnesením č. 2E. Hodnoticí komise žádost podpořila.  
 

Návrh usnesení k bodu 2. : 
A. Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce 
Výrava z programu „Obnova čisticích zařízení odpadních vod v obci Výrava“ pana 

 pro čištění odpadních vod z 
nemovitosti čp. 85 v obci Výrava.  
B. Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce 
Výrava z programu „Obnova čisticích zařízení odpadních vod v obci Výrava“ paní  

pro čištění odpadních vod z nemovitosti 
čp. 4 v obci Výrava. 
C. Zastupitelstvo obce schvaluje žádost stavebníka I.F. a prodlužuje lhůtu pro realizaci 
záměru „Vodovodní a kanalizační přípojka ČOV pro RD čp. 57“ a dodání podkladů pro 
uzavření Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu obce Výrava do 6.3.2024.  
 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 2. bylo přijato. 

 

3. Zdravotní klaun, o.p.s. - Žádost o finanční dar z rozpočtu obce.  

Starostka předložila zastupitelům žádost o finanční dar z rozpočtu obce, který obdržela od 
Zdravotní klaun o.p.s. na financování projektu. Společnost nabízí zábavné programy pro děti 
v nemocnicích, seniory v domovech důchodců i pacienty hospiců. 
 

Návrh usnesení k bodu 3. : 
Zastupitelstvo obce neschvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce Výrava pro 
Zdravotní klaun o.p.s., IČ: 26547953, se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 – Vysočany.  
 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 3. bylo přijato. 

 

4. Delegace na valnou hromadu VAK HK, a.s 

Místostarosta obce přednesl ZO pozvánku na řádnou valnou hromadu společnosti Vodovody 
a kanalizace, a.s, která se koná 14. června 2023 v Kongresovém centru Aldis v Hradci Králové. 
Navrhl delegovat k účasti jako zástupce akcionáře Obce Výrava starostku Evu Nepokojovou. 
Pozvánka je součástí příloh zápisu.  
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Návrh usnesení k bodu 4. : 
Zastupitelstvo obce deleguje starostku obce Evu Nepokojovou k účasti na řádné Valné 
hromadě společnosti Vodovody a kanalizace, a.s., se sídlem Víta Nejedlého 893, 500 03 
Hradec Králové, IČO 48172898, konané 14. června 2023 v Kongresovém centru Aldis v 
Hradci Králové. 
 

Hlasování:  pro: 6  proti:   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 4. bylo přijato. 

 

5.  Výsledek inventarizace majetku a závazků obce za rok 2022 

Starostka seznámila ZO se Zprávou o výsledku inventarizace majetku a závazků obce Výrava 
za rok 2022. Inventarizace proběhla v období od 3. 1. do 28. 2. 2023.  

ZO byla předložena Inventarizační zpráva majetku a závazků za rok 2022 a Inventarizační 
zpráva pokladní hotovosti a stavu na běžných účtech za rok 2022.  

Výsledek provedené inventarizace: „Inventarizace proběhla bez závad, nebyly zjištěny žádné 
inventurní rozdíly a nestanovíme žádná opatření“. 

Návrh usnesení k bodu 5. : 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o výsledku inventarizace za rok 2022. 

 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 5. bylo přijato. 

 

6. Hospodaření 
Starostka seznámila zastupitele s měsíčním výkazem plnění rozpočtu (FIN) k 28. 2.2023.  

Dále seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 1. 
 

Návrh usnesení k bodu 6. : 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1. 
 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 6. bylo přijato. 

 

7. Diskuse 

Starostka informovala zastupitele o těchto aktivitách: 

• Schůzce se zástupci Povodí Labe, s.p. ohledně zasypání vodní nádrže u čp. 196 
(majetkoprávní vztahy budou řešeny osobně na příslušném oddělení PLA). S vedením 
PLA bude také okamžitě po schválení Změny č. 1 ÚP Výrava řešena výstavba 
plánovaných suchých poldrů v katastru obce 

• Protipovodňová prohlídka proběhne 23.3. 2023 
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• Návrhu změny v pasportu komunikací - zařazení účelové komunikace k čp. 81 jako místní 
komunikace z důvodu splnění podmínek dotačního programu z rozpočtu MMR, 
starostka poskytne argumentaci dopravního inženýra 

• Plánované žádosti na odbor dopravy MMHK o posunutí zpomalovacího retardéru u čp. 
178 a odstranění DZN, jejichž umístění není v oblasti obytné zóny povinné  

• Majetkoprávní vyrovnání pozemku p.č. 2134 - obec urguje postoj majitele  

• Veřejnosprávní kontrola KHK na dotace na dopravní automobil a provoz prodejny v roce 

2021 proběhne 16.3.2023 

• V průběhu jara proběhne instalace septiku s filtrem k budově čp. 139 a oprava odpadů 
v budově, bude spraven stroj na workoutovém hřišti, zapojena vody do buňky, na 

hřbitově a u hasičské zbrojnice 

• ZDV Výrava – brána do areálu Na Bělkách vyrobena 

• Neidentifikovatelní vlastníci – pozemky, ke kterým se k 1.1.2024 nepřihlásí vlastník, 
připadnou do vlastnictví státu, který je dál bude případně převádět na obce. Zákres 
pozemků v katastru obce Výrava starostka předložila. 

• Zhodnocení finančních prostředků – nabídka od KB, bude řešeno po revizi rozpočtu 
plánovaných investičních akcí 

• Platební terminál – nabídka od KB, starostka poptá levnější řešení 
• Vybavení nového obecního úřadu nábytkem – zastupitelé obdrželi vizualizace 

jednotlivých místností, starostka připravuje výběrové řízení na dodavatele 

• Dodavatel akce „Vytápění 2. NP budovy čp. 104“ bude vybrán po obdržení 3. nabídky   

• Dle zhotoveného energetického posouzení budovy čp. 104 splní obec podmínky nově 
vypsaného dotačního programu OPŽP na zateplení pláště a stropu budovy, zastupitelé 
diskutovali o realizaci akce ještě v letošním roce 

 

Místostarosta informoval zastupitele o těchto aktivitách: 
• Probíhajících pracích v budově čp. 104 

• Schůzce odborníků ke způsobu rekonstrukce hřbitovní zdi, sondy ke zjištění stavu 
základů zdi a základové spáry budou posouzeny geologem a bude zvolen další postup a 

termín realizace akce. Všichni majitelé hrobových zařízení u obvodu zdi budou obecním 
úřadem včas detailně informováni. 

• Zpomalovací práh u čp. 97 je zkolaudován 

 

Jan Konečný seznámil zastupitele s těmito aktivitami SDH: 

- 15. dubna proběhne Sběr železa, papíru a autobaterií 
- Termín úklidu katastru obce bude upřesněn, spolupráce s Mysliveckým spolkem 

Králova Lhota 

 

Michal Konečný požádal o připomenutí občanům, že k ukládání objemného bioodpadu již 
neslouží místo pro pálení čarodějnic na Chřibech ale výhradně areál Na Bělkách. 
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10.  Závěr 

Předpokládaný termín dalšího zasedání je plánován na pondělí 17. dubna 2023.  

Výpis ve formě přijatých usnesení bude zveřejněn na úřední fyzické a elektronické desce. 
Starostka ukončila zasedání zastupitelstva v 19:30 hodin. 

 

Přílohy zápisu: (pouze originál zápisu) 
- prezenční listina 

- program zasedání ZO (pozvánka) 
- a vše co je označeno v zápise jako příloha k originálu 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  14.3.2023 

 

Zapisovatel:  

Eva Nepokojová                  podpis ……………………………………. 
 

 

Ověřovatelé:  
Michal Konečný        dne ............................           podpis ……………………………………. 
 

 

Filip Lukášek        dne ............................  podpis ……………………………………. 
 

Starostka obce:           

Eva Nepokojová                        dne .............................            podpis …………………………………… 


